
broj 26 – 29. 12. 2014.294

Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 
- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst,) i članka 38. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 
16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 22. sjednici, 22. prosinca 2014., donijela je

ODLUKU
o dopunama Odluke o građevinskom zemljištu

Članak 1.

U Odluci o građevinskom zemljištu (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 22/13 i 16/14), u članku 13. iza alineje 3. 
dodaje se nova alineja 4. koja glasi:

“- kada pravne osobe s javnim ovlastima predlažu gra-
đenje prometnih i infrastrukturnih građevina na nerazvr-
stanim cestama izgrađenim sukladno Zakonu o cestama;”.

Dosadašnje alineje 4. i 5. postaju alineje 5. i 6.

Članak 2. 

U članku 14. stavku 2. iza riječi: “zakonu” dodaje se zarez i 
riječi: “osim u slučajevima iz članka 13. alineje 4. ove odluke.”.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/454
URBROJ: 251-01-05-14-5
Zagreb, 22. prosinca 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 22. sjednici, 22. prosinca 2014., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o najmu javno najamnih stanova

Članak 1.

U Odluci o najmu javno najamnih stanova (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 7/09 i 22/09) u članku 22. stavak 
1. mijenja se i glasi:

“Ugovor o najmu stana produžit će se ako najmopri-
mac podnese zahtjev prije isteka ugovorenog vremena i 
dokaže da je prebivališno prijavljen na adresi stana koji 
koristi kao najmoprimac, da on i članovi njegova obitelj-
skog kućanstva nemaju u vlasništvu useljiv odgovarajući 
stan ili kuću na području Republike Hrvatske i da ispunja-
va sve obveze iz ugovora o najmu javno najamnog stana.”

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/453
URBROJ: 251-01-05-14-5
Zagreb, 22. prosinca 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 21. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 22. sjednici, 22. prosinca 2014., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o prihvaćanju prijenosa 

osnivačkih prava nad URIHO-m - Ustanovom za 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 

invaliditetom s Hrvatskog saveza gluhih i nagluhih na 
Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad URIHO-m - Ustanovom za profesionalnu rehabilita-
ciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom s Hrvatskog sa-
veza gluhih i nagluhih na Grad Zagreb i obavljanju osni-
vačkih prava i obveza (Službeni glasnik Grada Zagreba 
22/13) članak 5. mijenja se i glasi:

“Djelatnost Ustanove je:
- zapošljavanje osoba s invaliditetom (zaštitne radio-

nice),
- izvođenje profesionalne rehabilitacije,
- skrb izvan vlastite obitelji (poludnevni i cjelodnevni 

boravak) za tjelesno i mentalno oštećene pokretne 
odrasle osobe,

- proizvodnja umjetnog cvijeća i svatovskih potrep-
ština,

- usluge dorade i popravka odjeće,
- prijevoz putnika u unutarnjem i međunarodnom 

cestovnom prometu,



broj 26 – 29. 12. 2014. 295

- kupnja i prodaja robe,
- obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i 

inozemnom tržištu;
- proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda za kućan-

stvo,
- proizvodnja drugih gotovih tekstilnih proizvoda, 

osim odjeće,
- proizvodnja pozamanterije,
- proizvodnja pletenih i kukičanih proizvoda,
- proizvodnja kožne odjeće,
- proizvodnja radnih odjela,
- proizvodnja ostale vanjske odjeće, osim po mjeri,
- proizvodnja ostale vanjske odjeće, po mjeri,
- proizvodnja rublja,
- proizvodnja odjeće za dojenčad i malu djecu te 

sportske odjeće,
- proizvodnja pribora za odjeću, 
- proizvodnja kovčega i torbi te ručnih torbica, sed-

larskih i remenskih proizvoda,
- proizvodnja obuće,
- proizvodnja ambalaže od drva,
- proizvodnja ostalih proizvoda od drva,
- proizvodnja valovitog papira i kartona,
- proizvodnja uredskog materijala od papira,
- proizvodnja ostalih proizvoda od kartona i papira,
- izdavačka djelatnost,
- tiskarska djelatnost i usluge povezane s tiskanjem,
- proizvodnja keramičkih proizvoda za kućanstvo i 

ukrasnih predmeta,
- proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dije-

lova,
- proizvodnja građevinske stolarije od metala,
- proizvodnja cisterni, rezervoara i posuda od meta-

la,
- kovanje, prešanje, štancanje i valjanje metala, meta-

lurgija praha,
- obrada i presvlačenje metala,
- opći mehanički radovi,
- proizvodnja alata,
- proizvodnja medicinske i kirurške opreme te orto-

pedskih pomagala,
- ostale prateće djelatnosti u kopnenom prometu,
- poslovanje nekretninama,
- obrazovanje odraslih,
- popravak obuće i proizvoda od kože,
- proizvodnja radne odjeće, opreme i rublja, 
- pranje i kemijsko čišćenje tekstila i krznenih proi-

zvoda, 
- usluga pranja rublja,
- iznajmljivanje radne odjeće, opreme i rublja, 
- djelatnost pakiranja, 
- skladištenje robe, 
- iznajmljivanje strojeva i opreme bez rukovatelja i 

predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo,
- uređenje i održavanje krajolika,

- čišćenje svih vrsta objekata,
- odlaganje komunalnog otpada,
- reciklaža,
- organiziranje izložbi,
- organiziranje i održavanje savjetovanja, seminara, 

tečajeva i koncerata,
- tiskanje časopisa i drugih periodičnih publikacija, 

knjiga i brošura, karata i atlasa, plakata, reklamnih 
kataloga, prospekata i drugih tiskanih oglasa, dje-
lovodnika, albuma, dnevnika, kalendara, poslovnih 
obrazaca, papirne robe za osobne potrebe i drugih 
tiskanih stvari,

- djelatnost informacijskog društva,
- pružanje univerzalnih usluga,
- promidžba (reklama i propaganda),
- popravak i održavanje vatrogasnih aparata,
- popravak i održavanje stabilnih protupožarnih su-

stava,
- popravak i održavanje dišnih aparata.
Pored djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka Ustanova 

može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju 
djelatnosti upisanih u sudski registar, ako se one, u ma-
njem opsegu ili uobičajeno, obavljaju uz upisanu djelat-
nost i ako se ne obavljaju radi stjecanja dobiti.”

Članak 2.

U članku 6. stavak 3. mijenja se i glasi:
“Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje gra-

donačelnik Grada Zagreba.”

Članak 3.

Upravno vijeće Ustanove dužno je, u roku od 30 dana 
od dana stupanja na snagu ove odluke, uskladiti statut i 
druge opće akte Ustanove.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/456
URBROJ: 251-01-05-14-5
Zagreb, 22. prosinca 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 21. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 22. sjednici, 22. prosinca 2014., donijela je


